From the reign of Henry I. down to that of Henry VII.,544) (as a first period), and from that 
again to the time of Elizabeth, the name is found varied in different ways, according as the Saxon 
orthography and pronunciation came in time to prevail over the Norman, and to re-appear as the 
common language of the country. “ Duchet, Ducet, Duccet, Decliet, Duket,” belong to the earliest 
period ; “ Doket, Dokkytt, Ducket, and Duckett ” to subsequent dates. 

Ancient records prove some of the Dukets to have been seated in Somersetshire, Kent, and Oxford¬ 
shire ; but the original or parent stock of the Duket family of subsequent times, was settled in Lin¬ 
colnshire previous to the reign of King John, holding Fillingham, Haydore, Aisby, and other manors in 
that county, besides lands in the county of Norfolk. Subsequently, in the reign of Richard II. (by the 
marriage of John Duket of Fillingham, with the heiress of Grayrigg, Margery de Windesore), the 
Lincolnshire family became transplanted into Westmoreland, and continued in that county, holding the 
family estate in a regular hereditary succession of males for twelve generations, becoming extinct in 
the year 1695, (about which time the estate was alienated to Sir John Lowther, Bart., ancestor of the 
present Lord Lonsdale). 

“ vitus et per procellam fugatus illv.c devenit contra gratum ” 
“ suurn Et ideo vobis mandamus quod sacramentum illud ” 
“capiatis per xij probos et legates homines sicut predictum ” 
“ est si illud facere voluerint quo capto mandatis Jacobo ” 
“ Maynard et Willielmo Alard qui vina ilia arestaverunt apud 
“ Winchelse per literas vestras testificantes quod predictum ” 
“ sacramentum cepistis quod predicto Johanni vina sua de- ” 
“liberent et similiter has literas nostras eis mitt.atis quibus ” 
“mandavimus quod ex quo hujusmodi literas vestras simul ” 
“ cum hijs literis nostris perceperit predicta vina ipsi Jo- ” 
“ hanni deliberent Teste me ipso apud Westmonasterium ” 
“ vij die Decembris Anno regni nostri x°.” 

“ Et mandatum est Jacobo Maynard et Willielmo Alard ” 
“ quod ex quo constabularius Dovor signaverit cis per li- ” 
“ teras suas quod cepit sacramentum xij proborum et lega- ” 
“lium hominum de Dovor testificantium quod Johannes” 
“ Duket cujus vina arestavit eo quod duxit navem suam us- ” 
“ que Rupellam ad terram contra dominum Regem guerrinam ” 
“ quam ibidem vinis carcavit quod ipse invitus et per pro- ” 
“ cellam fugatus illuc divertit contra gratum suum tunc ” 
“eidem Johanni vina sua deliberari faciant Teste ut ”